31.07.2020 № 7/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА ЕРШОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 03.08.2017 № 8/1  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ « Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 11.03.2020 № 141 – пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  руководствуясь ст. ст. 24, 42 Устава Ершовского муниципального образования, Дума Ершовского муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Ершовского муниципального образования от 03.08.2017 № 8/1 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Ершовского муниципального образования.
2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих
Ершовского муниципального образования определяется из расчета 86,5 должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее - должностные оклады муниципальных служащих) в год.
3. пункт 7 подпункт 7.1 изложить в следующей редакции:
	«7.1. Надбавка за классный чин выплачивается в соответствии с Порядком о выплате надбавки за классный чин муниципальным служащим согласно приложению № 2.
Установить, что размер ежемесячной надбавки за классный чин индексируется одновременно с должностным окладом муниципального служащего».
	4. Приложение № 8 пункт 3 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Ершовского муниципального образования изложить в следующей редакции:
«3. Материальной помощь выплачивается в размере 1,5 (полутора) окладов в соответствии с распоряжением главы администрации Ершовского муниципального образования».
	5. Утвердить пункт 9 к настоящему Положению.
«9. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере 3,6 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере 3,6 должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 7,2 должностных окладов;
4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 26 должностных окладов;
5) ежемесячного денежного поощрения - в размере 30 должностных окладов;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов;
7) материальной помощи - в размере 1,5 должностного оклада;
8) должностных окладов - в размере 12 должностных окладов.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2020 года.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

Председатель Думы Ершовского
муниципального образования
А.В.Квитка

И.о.главы Ершовского
муниципального образования
Н.Н.Эннс